
Совет Каркаусского сельского поселения

Кукморского м)цицитrального рйона

рЕшЕниЕ

17 декабря 2О24 юда J\Ъ27

О внесении измеЕений в решение Совета
Каркаусского сельского поселения от 25J|2024г Ns25

О налоге на имущество физических лиц))

в соответствии с частью З статьи 6, главой З2 Налогового ]

Федерации Совет Каркаусского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета Каркаусского сельского поселения

ко налоге Еа имущество физических лиц) следующие изменениJI:

кодекса Рьссийской

от 25.11.2024г ]ф25

пункт 2 изложить в следующей редакции:
<2. Установить наJIоговые ставки в размере:
1) 0,1 процента в отношении:
гаражей и машино-мест, в том числе расположенньIх

указаЕньD( в подпункте 2 настоящего шункта;

в объектах ншlогообложения,

хозяйственньпr строений или сооружений, площадь каждого из KoTopbD( не

превышает 50 квадратньгх метров и которые расположены на земельньD( ylacтKax для

водения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или иIIдивидуального

жилищного строительства;
2) 2 прочента в отношении объектов налогообложения, включенньж в перечень,

опредеJU{оr"rй ." соответствии с rrунктом 7 статьи з78.2 Наlrогового кодекса Российской

Фйерации ( за искrпочением объектов налогообложения, укtшанньпr в подпункте 5

настоящего пункта), а также в отношении объектов налогообложения, предусмотренньж

абзацем вторым пу[Iкта 10 статьи 378.2 На,тогового кодекса Российской Федерации;

3) 0,2 процента в отношении квартир, частей квартир, комЕат;

4) 0,3 lrроцента в отношении:
- жилых домов, частей жидых домов;
- единых ЕедвижимьD( комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой

дом;
объектов незавершеIlного строительства, в слуIае если проектирУемыМ

назначением таких объsктов явJIяется жилой дом;.
5)1,2процента _в2025 году;1,2процента-в 2026году;1,2процента,ъ2027 ГоДУ,

2 процента в 2028 году и послед}.ющие годы в отношении административно-деловых

центров и торговых центров (комплексов) общей площадью свыше 1000 квадратных метров

" 
пой.щ""ий в них, вкJIюченных в Перечень, определяемЁIй в соответствии с пунктом 7

статьи 3'78.2 На.шогового кодекса Российской Федерации.
6) 2,5 процонта в отношонии объектов Еалогообложения, кадастровiIя стоимость

кФкдого из которых шревышает 300 миллионов рублей;
7) 0,5 процентоВ в отношении прочих объектов налогообложения.

2, ОпубликоватЬ настоящее рецение на Офичиальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

Инrер"е, гrо веб-алресу: https:/ipravo.tatarstan.ru, на официtlльном .чт, Кукморского

муЕиципаЛьногО райЬна В 
"rфорйuчионно-телекоммуникационЕой 

сети, Интернет по веб-

адресу: https://kukmoT.tatarýtan.ru ц на специаJIьньIх информаuионньIх стендах на

территории Каркаусс цоселения Кукморского муниципtlльного района
Республикr Тuruр"rffifl. **-, ) : i:l .,
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